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Propozuar nga Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 

Interesave. 

 

Që prej shkurt 2021, z. Basholli mban pozicionin e Sekretarit të Përgjithshëm në Inspektoratin e 

Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave. 

 

Z. Basholli ka përfunduar studimet e larta në degën Drejtësi pranë Fakultetit të Drejtësisë, 

Universiteti i Tiranës dhe më pas ka kryer studimet për “Master në shkencat penale” pranë 

Departamentit të së Drejtës Penale në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. 

 

Ka fituar gradën shkencore “Doktor Shkencash” pranë Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti i 

Tiranës, me mbrojtjen e temës “Bashkëpunimi i personave në kryerjen e veprës penale”. 

 

Eksperienca e tij profesionale në Inspektoratin e Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive 

dhe Konfliktit të Interesave daton prej vitit 2006.  

 

Z. Basholli ka kryer specializime dhe trajnime të ndryshme në fushën e deklarimit dhe kontrollit 

të pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë të kryera nga 

Bashkimi Europian dhe Këshilli i Europës, trajnime për “Parandalimin e Konfliktit të Interesave 

në pushtetin vendor” me mbështetjen e USAID, certifikime të ndryshme nga Shkolla e 

Magjistraturës, certifikim për “Support to Anti-money Laundering and Financial Crimes 

Investigations Structures in Albania”, organizuar nga Bashkimi Europian, trajnime pedagogjike 

(Tirana Business University), etj. 

 

Është bashkëautor në artikuj dhe pjesëmarrës në konferenca të ndryshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mr. ARBËR BASHOLLI  

 

Proposed by the High Inspectorate of Declaration and Audit of Assets and Conflict of Interests.  

 

Since February 2021, Mr. Basholli holds the position of the Secretary General of the High 

Inspectorate of Declaration and Audit of Assets and Conflict of Interests.  

 

Mr. Basholli has completed his studies in “Law” at the Faculty of Law, University of Tirana and 

his master’s degree on “Master of criminal sciences” at the Department of Criminal Law, Faculty 

of Law, University of Tirana.  

 

He has earned the scientific title “Doctor of Sciences” at the Faculty of Law, University of Law, 

with his thesis defense on “Cooperation of persons in the commission of the criminal offense”.  

 

His professional experience at the High Inspectorate of Declaration and Audit of Assets and 

Conflict of Interests dates back to 2006.  

 

Mr. Basholli has completed various specializations and trainings in the field of declaration and 

audit of assets, financial obligations of elected officials and public servants organized by the 

European Union and the Council of Europe, trainings on “Prevention of Conflict of Interests in 

the local government” with the support of USAID, various certifications from the School of 

Magistrates, certification for “Support to Anti-money Laundering and Financial Crimes 

Investigations Structures in Albania”, organized by the European Union, pedagogic training 

(Tirana Business University), etc. 

 

He is co-author in various articles and has participated in various conferences.  


